
 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

Determinazione dell’Area Amministrativa  
Il Responsabile del Servizio  

n. 27 del 13/05/2020 
 
OGGETTO: Servizio Civile Universale – Accordo di rete. 
 
VISTO che L’ente ASP 2 TERAMO –  Azienda Pubblica di Servizi alla Persona n. 2 della 
Provincia di Teramo codice fiscale (Ente) 01921710677, con sede legale in Atri, Via Pietro 
baiocchi, 29, iscritto all’albo SCU con il codice SU00027, ha proposto il Programma di 
intervento “Fragilità a rischio: percorsi di innovazione sociale per una comunità più 
inclusiva”;  
VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40 ha istituito il servizio civile universale che 
si attua attraverso programmi di intervento di elevata utilità sociale, articolati in progetti, 
realizzati in Italia o all’estero da enti pubblici o enti ed organizzazioni privati senza scopo 
di lucro, iscritti in un apposito Albo; 
VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport del 4 novembre 2019 ha 
approvato il Piano triennale 2020-2022 e il Piano annuale 2020 per la programmazione del 
servizio civile universale; 
VISTA la Circolare del Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile 
universale in data 9 dicembre 2019, ha dettato le “Disposizioni per la redazione e la 
presentazione dei programmi di intervento di servizio civile universale – criteri e modalità di 
valutazione” e, in particolare, ha riconosciuto agli enti iscritti all’albo di servizio civile 
universale la possibilità di costituire, all’interno di un programma di intervento, reti con 
soggetti pubblici e privati non iscritti al predetto albo, ovvero iscritti ai previgenti albi di 
servizio civile nazionale, ma non ancora all’albo di servizio civile universale, operanti sul 
territorio oggetto del programma, al fine di garantire maggiore efficacia ed efficienza al 
programma stesso; 
VISTO che la citata circolare ha previsto che la costituzione di reti debba essere oggetto di 
un apposito accordo, sottoscritto dall’ente proponente il programma e dai soggetti di rete, 
che deve contenere la descrizione chiara e dettagliata dell’apporto fornito dalla rete al 
programma di intervento e ai singoli progetti che lo compongono;  
VISTO che in data 23 dicembre 2019 è stato pubblicato l’avviso agli enti per la 
presentazione dei programmi di intervento di servizio civile universale per l’anno 2020; 
VISTO che L’ente Associazione Fontevecchia, non iscritto all’albo SCU , di seguito “ente 
rete”, con sede legale nel Comune di Spoltore (PE), Via Vallecarbone n. 37 Codice Fiscale 
(ENTE) 91111400684 partecipa al programma d’intervento “Fragilità a rischio: percorsi di 
innovazione sociale per una comunità più inclusiva” per la seguente motivazione: 
prendere parte ad un partnership territoriale finalizzata a dare valore e forza 
all’esperienza di Servizio Civile Universale come strumento di valore e di sviluppo della  
 



 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 
 
comunità territoriale investita dalle attività progettuali e come fattore di crescita di una 
coscienza civica nei confronti dei giovani e di tutti i cittadini coinvolti; 
VISTO l’Accordo di Rete, allegato “A” alla presente determina; 

 
DETERMINA 

 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di approvare l’Accordo di Rete con l’Associazione Fontevecchia di Spoltore (Pe) 

come sopra indicata e per i motivi in premessa specificati, allegato “A” alla presente 
determina; 

3. L’Ente provvederà a trasmettere copia del presente provvedimento al Dipartimento 
delle Politiche Giovanili – Servizio Civile Universale. 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dr. Luciano Troiano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dete27-20scu-accordodirete/Determine2020/determineTroiano 


